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República de Chile
I Municipalidad de Zapallar
Secretaría Municipal

DECRETO DE ALCALDÍA N° 3.440 / 2015.

ZAPALLAR, 17 de Junio de 2015.

VISTOS:

LOS ANTECEDENTES: Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 "Orgánica
Constitucional de Municipalidades"; Sentencia de Proclamación Rol N° 320-2012 del Tribunal
Electoral Regional de Valparaíso, de fecha 30 de Noviembre del 2012, que me nombra Alcalde de
la Comuna de Zapallar; y Decreto de Alcaldía N° 3.431/2015 de fecha 16 de junio de 2015 que
nombra Alcalde Subrogante a don Hernán Ortiz Calvez, Administrador Municipal.

CONSIDERANDO:

• Certificado de Acuerdo de Concejo N° 132/2015, emitido por el señor Secretario Municipal,
en el que consta aprobación por parte de los señores Concejales de Modificación
Presupuestaria N° 3 Depto. de Educación, tomado en Sesión Ordinaria N° 16/2015 de
fecha 12 de junio de 2015.

• Modificación Presupuestaria N° 3 Depto. de Educación, presentada por la Directora (I) del
Departamento de Educación Municipal.

DECRETO:

APRUÉBASE Modificación Presupuestaria N° 3 Depto. de Educación, según cuadro
resumen de Ingresos y Gastos, que se detalla a continuación:

Modificación Presupuestaria N° 3 Depto. Educación - Ingresos

C U E N T A S

CÓDIGO
1 1 5-00-00-000-000-
000
115-05-00-000-000-
000
115-05-01-000-000-
000

115-05-03-000-000-
000

1 1 5-06-00-000-000-
000
1 1 5-06-03-000-000-
000
115-08-00-000-000-
000
115-14-01-000-000-
000
115-15-00-000-000-
000
115-15-01-000-000-
000

DENOMINACIÓN
Deudores
Presupuéstanos 111.
C x C Transferencias
Corrientes

Del Sector Privado

De Otras Entidades
Públicas

C x C Reñías de la
Propiedad

Intereses
C x C Oíros Ingresos
Corrientes

Endeudamiento Interno

Saldo Inicial de Caía

Saldo Inicial de Caja

TOTAL INGRESOS

INICIAL

2,179.859,231

1,886.856,973

.

1.886,856.973

29.846,393

263,155,865

263,155,865

2,179,859,231

PRESUPUESTO

VIGENTE

2,408,192.080

2,056,973,052

2,056,973 052

29.846,393

321,372.635

321.372,635

2,408,192,080

INGRESOS

AUMENTO DISMINUCIÓN

25,000,000

25.000,000

25,000,000

.

25,000,000 .

TOTAL
INGRESOS

ACTUAL

2433.192080

2.081,973,052

.

2,081.973,052

29.846.393

3^1 3Vy b35

321 372635

2,433,192.080



República de Chile
I. Municipalidad de Zapalk.ii
Secretaria Municipal

Modificación Presupuestaria N° 3 Depto. Educación - Gastos

C U E N T A S

CÓDIGO
215-00-00-000-000-
000
215-21-00-000-000-
000
215-21-01-000-000-
GOO

215-21-02-000-000-
000
215-21-03-000-000-
000
215-21-04-000-000-
000

215-22-00-000-000-
000
215-22-01-000-000-
000
215-22-02-000-000-
000
215-22-03-000-000-
000
215-22-04-000-000-
000
215-22-05-000-000-
000
215-22-06-000-000-
000
215-22-07-000-000-
000

215-22-08-000-000-
000
215-22-09-000-000-
000
215-22-10-000-000
000
215-22-11-000-000-
000
215-22-12-000-000-
000
215-23-00-000-000-
000
215-23-01-004-000-
000
:>15 24 00 ÜOi: ' •
000
215-24-01-000-000-
000
215-24-01-008-000-
000
215-26-00-000-000-
000
215-29-00-000-000-
000
215-29-01-000-000-
000
215-29-02-000-000-
000
215-29-03-000-000-
000
215-29-04-000-000-
000
215-29-05-000-000-
000
215-29-06-000-000-
000
215 2907000000
000
215-31-02-000-000-
000
215-31-02-999-000-
000

DENOMINACIÓN
Acreedores
Presupuestarios 1 2 1

C x P Gastos en Personal

Personal de Planta

Personal a Contrata

Otras Remuneraciones

Otras Gastos en Personal

C x P Bienes y Servicios
do Consumo

Alimentos y Bebidas
Textiles. Vestuario y
Calzado
Combustibles y
Lubricantes
Materiales de Uso o
Consumo

Servicios Básicos
M.-r'termniKnlo v
Reparaciones

Publicidad y Difusión

Servicios Generales

Arriendos
Servicios Financieros y de
Seguros
Servicios Técnicos y
Profesionales
Otros Gastos en Bienes y
Servicios de Consumo
C x P Prestaciones de
Seguridad Social
Desahucios e
Indemnizaciones
C x P Transferencias
Corrientes

Al Sector Privado

Premios y Otros
C x P Otros Gastos
Corrientes
C x P Adquisición de
Activos no Financieros

Terrenos

Edificios

Vehículos

Mobiliario y Otros

Máquinas y Equipos

EQUIPOS Informáticos

Programas Informáticos

Provéelos

Otros Gastos

PRFSUPUFSTO

INICIAL

2179,859231

1,408,493,777

707 508 291

58!) 5 ?4 991

111.410,495

507,215,475

10,262,357

3,833,822

9,250,015

173,582,388

33,170,703

20,494,416

1,843.043

204 44S 007

5,070,859

146,159

23 665.545

1,400,013

20,048,148

20,048,148

5,963,850

.

5,963.850

1,401,040

88,425.012

„

35,211,391

52,367,286

846,335

125,058,353

125,058,353

PRFSUPUFSTO

VIGCNTr

2,408,192.080

1,601,964.856

655,508.291

608 174991

338.281,574

.

723 987,609

10,629,116

5,270,628

9250015

182661 319

33,170.703

149,752,769

1,438,043

235.787,957

8,570,859

5,842,494

72,665,545

3,900,013

5,048,148

5,048,148

VJ63 Ü!M

5,963,850

1.401,040

40,502,669

25,150.170

50,000

14,456.164

846,335

.

.

GASTOS

AUMENTO

25,000,000

.

.

25,000,000

25,000,000

_

.

.

.

,

.

.

.

.

_

DISMINUCIÓN

.

„

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

_

.

TOTAL GASTO

ACTUAL

2,433.192,080

1,601,964,856

655,508,291

608,174.991

338,281,574

743.939,461

10,629,116

52?QtiZÓ

9,250.015

182.661.319

33,170,703

149,752,769

1,438,043

260,787.957

8,570,859

5,842.494

72,665,545

3,900.013

5,048.148

5,048.148

5,963.850

.

5 963 350

1,401 040

40,502,669

_

.

25150170

50,000

14,456,164

846,335
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215-34-00-000-000-
000
. i--, -,.', o; ooo-ooo
000

C > P Sl ' iVICI!) 'IB Id

Deuda

Deuda Flotante

TOTAL GASTOS

43,301,724

43,301,724

2.179859.231

34,372,056

34,372,056

2,408 192.080 25000.000 .

34.372.056

34,372.056

2,433.192.080

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y REGÍSTRESE.,

ONIO MOLINA DAINE
Secretario Municipal

C Decretos / Modificaciones Presupuestarias

CALVEZ

DISTRIBUCIÓN:
1.- Depto. Adm. y Finanzas
2 - Oficina de Transparencia.
3.- Contrataría Regional de Valparaíso.!

Dept
Archi

e Educación.
Secretaria Municipal.

pfc


